2023年６月 23日

各    位

会社名 株 式 会 社  Ｍ Ａ Ｒ Ｕ Ｗ Ａ

代表者 代表取締役社長    神戸 俊郎

（コード番号  ５３４４  東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 取締役       森下 由紀子

(TEL 0561-51-0841)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社神戸アート（非上場）の 2023 年 3 月期決算内容が確定しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．親会社等の商号等

親会社等の商号      株式会社 神戸アート

所在地          愛知県尾張旭市南本地ヶ原町三丁目 83番地

代表者          代表取締役社長 神戸誠

資本金          20百万円

主な事業内容       不動産賃貸

当社との関係

 １．資本関係      議決権所有割合 29.40%

 ２．人的関係      同社の取締役２名が当社の取締役を兼務しております。

 ３．取引関係      該当事項はありません。

２．株式の状況

（１）【所有者別状況】

       2023 年３月 31 日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数１株）
単元未満

株式の状

況（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関 証券会社
その他の

法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） 1 － － 2 － － 5 8 －

所有株式数 140 － － 255 － － 5 400 －

所有株式数

の割合（％）
35.00 － － 63.75 － － 1.25 100.00 －

（２）【大株主の状況】

  2023 年３月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する所

有株式数の割合（％）

公 益 財 団 法 人 ス ペ イ ン

舞 踊 振 興 M A R U W A 財 団
－ 200 50.00

瀬 戸 市 － 140 35.00

一 般 財 団 法 人  神 戸 財 団 － 55 13.75

計 － 395 98.75

３．役員の状況

   2023 年３月 31 日現在

役職名 氏名 生年月日 略歴

所有株式

数

（株）

代表取締役

社長
神戸  誠 －

1973年４月 当社設立に伴い専務取締役

1992年６月 当社代表取締役社長

1999年11月 株式会社神戸アート代表取締役社長（現）

2022年４月 当社代表取締役会長（現）

－

取締役 神戸 喜浩 －  2002年６月 株式会社神戸アート取締役（現） 1

取締役 加藤  曜 －
 2002年６月 株式会社神戸アート取締役（現）

 2008年６月 株式会社MARUWA SHOMEI取締役（現）
1

取締役 神戸 俊郎 －

 2013年６月 株式会社神戸アート取締役（現）

 2016年６月 当社取締役

 2022年４月 当社代表取締役社長（現）

1

取締役 神戸 悦子 －  2013年６月 株式会社神戸アート取締役（現） －

負 債 の 部

科　　　　目 金　　　額

資 産 の 部

科　　　　目 金　　　額

円 円

株式会社神戸アート

貸 借 対 照 表 令和  5 年  3 月 31 日現在

【         】 【 】【 】【         】 92,008,325流 動 資 産 流 動 負 債 16,402,900

50,973,946現 金 及 び 預 金 未 払 法 人 税 等 16,402,900

41,034,379未 収 入 金

【 】【         】 1,875,234,933固 定 資 産 負 債 の 部 合 計 16,402,900

（ ）（            ） 49,087 純 資 産 の 部有 形 固 定 資 産

49,087土 地

【         】 【 】（ ）（            ） 50,300無 形 固 定 資 産 株 主 資 本 1,950,840,358

（       ） （ ）50,300電 話 加 入 権 資 本 金 20,000,000

（ ）（                ） 1,875,135,546投資その他の資産 資 本 金 20,000,000

（           ） （ ）1,874,950,546関 係 会 社 株 式 資 本 剰 余 金 106

185,000出 資 金 資 本 準 備 金 106

（           ） （ ）利 益 剰 余 金 1,930,840,252

利 益 準 備 金 4,999,894

別 途 積 立 金 100,000,000

繰 越 利 益 剰 余 金 1,825,840,358

純 資 産 の 部 合 計 1,950,840,358

1,967,243,258資 産 の 部 合 計 負債及び純資産の部合計 1,967,243,258

金　　　　　　　　　　額科　　　　　　　　　　目

円

株式会社神戸アート

損 益 計 算 書
自 令和  4 年  4 月  1 日

至 令和  5 年  3 月 31 日

【                    】販売費及び一般管理費

租 税 公 課 25,792,752

寄 付 金 26,753,679

雑 費 1,707,754 54,254,185

（ ）営 業 損 失 54,254,185

【           】営 業 外 収 益

受 取 利 息 24

受 取 配 当 金 267,933,400

雑 収 入 6,479 267,939,903

【           】営 業 外 費 用

支 払 利 息 65,656 65,656

（ ）経 常 利 益 213,620,062

（ ）税引前当期純利益 213,620,062

法 人 税 等 16,402,900

（ ）当 期 純 利 益 197,217,162

	記
	１．親会社等の商号等
	親会社等の商号　　　　　　株式会社　神戸アート
	所在地　　　　　　　　　　愛知県尾張旭市南本地ヶ原町三丁目83番地
	代表者　　　　　　　　　　代表取締役社長　神戸誠
	資本金　　　　　　　　　　20百万円
	主な事業内容　　　　　　　不動産賃貸
	当社との関係
	１．資本関係　　　　　　議決権所有割合　29.40%
	２．人的関係　　　　　　同社の取締役２名が当社の取締役を兼務しております。
	３．取引関係　　　　　　該当事項はありません。
	２．株式の状況
	（１）【所有者別状況】
	（２）【大株主の状況】